[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  _________  №  _____
      г. Курильск
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на оказание услуг торговли, общественного питания, бытового обслуживания в установленных местах»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в редакции от 02.07.2021 № 351-ФЗ)  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Сахалинской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, услуг, оказываемых государственными учреждениями Сахалинской области и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ)», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 02.02.2012 № 30 (в редакции от 09.11.2018 № 1052), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на оказание услуг торговли, общественного питания, бытового обслуживания в установленных местах» утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25.12.2023 № 1081:
       1.1. Подраздел 3.3.3 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Специалист, ответственный за направление межведомственных запросов, осуществляет следующие административные действия:

1) формирует:

 - выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей) (ФНС);

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) (ФНС)».
       2. Подраздел 5.7 Результат рассмотрения жалобы Раздела 5 Административного регламента дополнить абзацем «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2 ФЗ № 210-ФЗ, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры»..

     3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                    А.В. Оськина